

Liepājas „Lielais dzintars” gūst pieredzi Cēsīs



Otrdien, 23. aprīlī Cēsu novada pašvaldībā viesojās Liepājas pilsētas domes pārstāvji, lai pārrunātu aktuālos jautājumus par reģionālo koncertzāļu būvniecības procesiem.

Otrdien, 23. aprīlī Cēsu novada pašvaldībā viesojās Liepājas pilsētas domes pārstāvji, lai pārrunātu aktuālos jautājumus par reģionālo koncertzāļu būvniecības procesiem. Kamēr cēsnieki ikdienu var vērot Cēsu Vidzemes Mūzikas un kultūras centra būvniecības rezultātus, Liepājas reģionālā koncertzāle „Lielais dzintars” būvniecību plānots uzsākt tikai šogad.

Kopā ar Cēsu Vidzemes Mūzikas un kultūras centra projekta ieviešanas darba grupu un pašvaldības speciālistiem liepājnieki pārrunāja topošo kompleksu izmantošanas un apsaimniekošanas modeļus un plānotās uzturēšanas izmaksas. Cēsu novada pašvaldības iepirkuma speciālisti pastāstīja par pieredzi, organizējot šobrīd Liepājai aktuālās iepirkuma procedūras.

Vizītes laikā Liepājas delegācija arhitekta Jura Pogas un projekta būvinženiera Valda Valaiņa pavadībā viesojās pašā būvniecības objektā – topošajā Vidzemes Mūzikas un kultūras centrā. Kā informēja J. Poga, šobrīd notiek intensīvs darbs pie iekšējās apdares ēkas daļā, kas paredzēta mūzikas vidusskolai, savukārt, kad būs uzlikts jumts pašai koncertzāles daļai, tiks uzsākts darbs pie zāles iekšdarbiem. Būvinženieris V. Valainis

pastāstīja, ka pārsteigums bijis būvniecības procesā uzraktās divas pazemes ūdens dzīslas, par kurām iepriekš nebija zināms. Taču problēmai rasts risinājums, uzstādot sūkni, kas pazemina gruntsūdens līmeni objektā, lai būvniecības darbi varētu netraucēti turpināties.

Noslēgumā Liepājas domes pārstāvji atzinīgi novērtēja iesāktos darbus un atzina, ka cēsnieku pieredze palīdzēs arī liepājniekiem sekmīgi virzīt projekta būvniecības procesus.

Domas par jaunu un kvalitatīvu koncertzāli Liepājā virmoja jau 2000. gada pašā sākumā, un 2002. gada nogalē dome pieņēma lēmumu par koncertzāles projekta ideju metu konkursu. Šobrīd notiek „Liepājas dzintara” būvniecības iepirkuma konkurss, un noteiktais projekta īstenošanas beigu termiņš ir 2015. gada 30. jūnijs. Plānots, ka „Lielā dzintara” būvniecības izmaksas būs mazliet virs 20 miljoniem.

Kā jau esam informējuši, lai uzbūvētu Vidzemes Mūzikas un kultūras centru, rekonstruējot ēku Raunas ielā 12, Cēsu novada pašvaldība īsteno projektu, saņemot Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu no divām aktivitātēm – 3.4.3.1. „Nacionālas un reģionālas nozīmes daudzfunkcionālo centru izveide” un 3.6.1.1. „Nacionālas un reģionālas nozīmes attīstības centru izaugsmes veicināšana līdzsvarotai valsts attīstībai”. Kopējās projekta izmaksas ir 7 887 939,12 latī.

Informāciju sagatavoja:
Cēsu novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību jaunākā speciāliste
Ance Saulīte



EIROPAS SAVIENĪBA

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ